RELATORIO DE VIAGEM

N°: 1712/2022

Em atendimento ao disposto na Resolucio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Le¢1 7.844/15 e orientacio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

[Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: REQ: 581/2022 PROT: 7123/2022

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 14/12/22
Data do retarno: 16/12/2022

Cidade: Porto Alegre Conducio: oficial

Vereador OU Comissio de¢ Vereadores: Carlos Miguel de Freitas Degani




ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

- DOE/SEDUC Dcepartamento de Obras Escolares
Endereco : Av. Borges de Mederros, 1501
Cidade: Porto Alegre

Objetivos visados: assuntos de interesse do munieipio.

® Secretaria de Obras e Habitacio
Enderego: Av. Borges de Medeiros, 1501, 3° andar
Cidade: Porto Alegre
Objetivos visados: assuntos de interesse do municipio.

. (Gzabinete do Secretario Chefe da Casa Civil
Endereco: Praga Marechal Deodoro , 5/N — Centro Historico
Cidade: Porto Alegre

Objetivos visados: assuntos de interesse do municipio.

- CEEE Equatorial Energia.
Endereco: Av. Joagum Porto Villanova 201, Prédio A2
Cidade: Porto Alegre

Objetivos visados: assuntos de interesse do municipio.

Rio Grande, 12 de dezembro de 2022.



ESTADO DO RID GRANDE DA SUL

SECRETARIA DA EDECAGAD
Departamento de Obra Escolares

Declaracdo de Comparecimento

Atesto, para os devidos fins, que o vereador, Sr. Carlos Miguel de
Freitas DeganiP, esteve presente no Departamento de Obras Escolares

DOE/SEDUC para tratar de Obras Escolares do interesse do municipio de
Rio Grande.

Porto Alegre, 16 de outubro de 2022.

S0 Kodieds,

ias Samuel Ribeiro Machado
Departamento de Obras Escolares/SEDUC
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GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE OERAS E HABITAGAD

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto para os devidos fins que o(a) Sr(a) Carlos Miguel de Freitas Degani,
Vereador do Municipio de Rio Grande, esteve presencialmente na Secretaria de
Obras e Habitagao, na data de 15 de dezembro de 2022, para tratar sobre
assuntos do interesse de seu Municipio.

Vitoria ::'ar-éqi‘é? Spiercart
ID. Funcional: 4840941

Chefe de Divisao

AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501/3% ANDAR/CEP 20.11%-900/PORTO ALEGRE-RS.
FOMNE: (51) 3288-5770



GOVEAND DO ESTADD
RI0 GRANDE DO SUL

CASA CIVIL

DECLARACAOQ

Declaro, para os devidos fins de direito, que o Sr. Carlos
Miguel de Freitas Degani, Vereador do Municipio de Rio Grande, CPF
276.515.090-72, esteve em audiéncia nesta data, no Gabinete do Secretario-
Chefe da Casa Civil, para tratar de assuntos relacionados a demandas daquele

Municipio para com o Estado.

Porto Alegre/RS, em 15 de dezembro de 2022.

\E % h%@‘{x
BRUNX AGUIAR

Gabinete da Casa Civil
bruna-aguian@casacivil is.gov. br

197113210.4523

Secretaria da Casa Civil - Praga Marechal Deodoro, 5/N — Centro Histdrico - Porto Alegre/RS
CEP: 20010-282 — Telefone: (51) 3210.4272 - E-mail: gabinste@casacivil.rs.gov.br
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Porto Alegre, 15 de dezembro de 2022.

Comprovante de Comparecimento

Informamos para os devidos fins que os Vereadores Giovani Bastos Moralles, Carlos
Miguel de Freitas Degani, Rubilar Borges Tavares Junior e José Antdnio da Silva,
participaram nessa data de reuniao na sede administrativa da CEEE Equatorial
Energia, em Porto Alegre - RS.

Atenciosamente,

Giovani Francisco da Silva
Assessc/;"dé Relacionamento Institucional

CEEE GRUPD EQUATORIAL ENERGIA
Avenics Jopguim Porto Yillanova, 20a, prédeo A2 - Jardim Caralho - Posto Alegre - RS CEP gy 10 400

= wenw. ceee equatorialenergia.com.br



DO RIO GRANDE

O BERCO OO

CAMARA MUNICIPAL
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gy CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
@ Estado do Rio Grande do Sul
@ CNPJ: 89.584.981/0001-75
T Enderego:  Fua General Vitorino - 441 Predio CEF: 95.200-310
w Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande
iy _Nota de Empenho = e e
Mimero Empenho: Espécie: Data Emissio:
171212022 Ordinarip 12122022
Dotacdo: 4
Orgdo: 01 Camara Municipal
Unidade: 001 Camara Municipal
Agdo: 2006 MANUTENGAD DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33380141400000000000 Diaras no pais
Vinculo: 00010000 Recurso Livre - Administraggo Direta Municipa!
Credor: 29491 - CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGAN!
Enderego: Rua Rio Araguaia - 30 Cidade: Rio Grande/RS
CPFICNPJ: 276.515.090-72 Telefone: (53) 98405-1769,
(53984051769, (23) 999671768
Banco: BANCO DO ESTADC DO RIO GRANDE DO SUL 5.A. Agéncia: 330 Conta:  35191704-04
Dotagdo Inicial; 150.000.00 Empenhado Anter.: 102.820,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 103.770,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A-B) £5.230,00
Processo LicitagSo: Diata do Processo:
Modalidade: Mumero do Contrato:
Mimero do Processo: Contrato Aditivo:
Valor deste Empenho: 950,00
Historico

2,5 digrias a serem pagas ao Vereador, que ird em Comisso até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 14,15 e 16 de dezembro de
2.022, unde tratara de assuntos de interesse de nosso Municipio, sendo as seguintes secretarias e chefias de Empresas a serem
visitadas; SECRETARIA DE HABITACAD, SECRETARIA DA EDUCAGAOQ, CEEE Equatorial @ CORSAN(Requerimento n.581/2022
e Protocolo n 7123 de 05/12/2022).-

Fica empenhada a importancia de: RS 950,00
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Vereadgr Paiic Reicao PAGUE-SE AQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPSSIFICADO,
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161272022 0337 MFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletrnica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: | Codigo de Verificagao:
0. |
N°:2022/5539 16/12/2022 ss00:35:3 15/12/2022 | ac4f085¢
HOTEL FORMULA 1 LTDA
:}‘g CPF/CHNPJ: 11.085.084/0002-00 Inscricio Municipal: 24859028
. R SETE DE SETEMBRO, 661, CENTRO HISTORICQ - Cep: 90010-190
HOTEL Porto Alegre RS
_ e Telefone: {51)3062-5600 Email:
Tomador do(s) Servico{s) P P S S P B L
CPF/CNPJ: 276.515.090-72 Inscricdo Municipal: Nao informado

CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGANI
RUA RIO ARAGUALA, 30, CASA, PAROUE MARINHA - Cap: 96215-640
Rio Grande RS

~ Telefone: (51)3062-5600 _ Email: centro@hotelexpress.tur.br
Discriminacao dofs) Servico(s) i : X
EIIIZ:E.J? = 16400000/ Prata tn: 141272002 - Datd ouk: 161272022 Apt0 + 216 « Pax: 2;Hospedes ; CARLOS MIGUEL DE FREITAS DEGAMI / JOSE ANTONID DA

Codige de Tributagdo Municipal:

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo;

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotefs, apart-service condaminiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacio por temporada com fornecimento de SErvigo
{o valor da alimentacio e gorjeta, quando incluide no prego da diaria, fica sujefto so imposto sobre servigos).

Cod/Municipio da incidéncia do [SSON: Matureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre Tributacio no municipic

Regime Especial de Tributag3o: ME ou EPP do Simples Nacional

Valordosservicoss RS 166,00  Valor dos servicos: RS 166,00
{-) Descontos: RS 0,00 (-} Dedugdes: RS 0,00
{-) Retencdes Federais; RS 0,00 (-} Desconto Incondicionade: RS 0,00
{__} 155 Retido na Fonte: R$ ﬂ_,.ﬂﬂ {:]- Base de Calculo; Rs Tﬁﬁ,ﬂn
Valor Liquido: RS 166,00 ) Aiquow .

(=)}Valor do ISS: -
Retencoes Federais:
PIs: RS U_,EID COFINS: RS 0,00 IR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: RS 0,00 Outras retencdes: RS 0,00
Documento emitide por ME ou EPP optante pele Simples Nacional., Nao gera direito a credito fiscal de [P,
% Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
¢ Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.0M10-907 - Porto Alegre RS.

Tel: 156 (opcao 4) ou (51} 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https:/ fservicos. procempa, com. br

https:iinfe.porioslegre.rs.gov.brinfse/pages/exibicacNF S-a jsf



